Digitally signed by VƯƠNG ĐẮC
HÙNG
DN: C=VN, S=HÀ NỘI, L=Quận
Hà Đông, OU=CÔNG TY CỔ
PHẦN SÔNG ĐÀ 4, T=Kế toán
trưởng, CN=VƯƠNG ĐẮC
HÙNG,
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
CMND:111243854
Reason: I have reviewed this
document
Location: your signing location
here
Date: 2025.04.01 16:00:29+07'00'
Foxit Reader Version: 10.1.1

VƯƠN
G ĐẮC
HÙNG

TỔNG CÔNG TY SÔNG ĚÀ-CTCP

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĚÀ 4

------------------------

Số   30    CT/ TC-KT

( V/v: Ý kiến ngoại trừ báo cáo tài

chính năm 2024)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHƾA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------

Hà Nội, ngày 31 tháng 3 năm 2025

Kính gửi : Ủy ban chứng khoán nhà nước

    Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội

Công ty cổ phần Sông Ěà 4 báo cáo giải trình về ý kiến kiểm toán ngoại trừ
trên Báo cáo tài chính lập ngày 31/12/2024 của đơn vị như sau:

Về giá trị công nợ nợ phải thu ngắn hạn giá trị xây lắp hoàn thành từ khách

hàng và các khoản phải thu ngắn hạn khác đã quá thời hạn thanh toán số tiền là:

195.130.776.157, đồng, 5.010.767.615, đồng. Ěánh giá khả nĕng thu hồi công nợ,
do đặc thù của hoạt động xây lắp với nhiều hạng mục thi công, thời gian thi công
kéo dài, các hạng mục xây dựng, công trình phải hoàn thành thi công và quyết
toán, xác nhận giá trị công nợ đến hạn với có cơ sở để được thanh toán.

Về việc xác nhận công nợ phải thu khách hàng, tạm ứng và nợ phải trả chưa có
đối chiếu xác nhận lần lượt số tiền: 200.900.947.589 đồng, 6.886.067.538 đồng và
117.099.373.943 đồng. Trước thời điểm kiểm toán, Công ty đã gửi Biên bản đối
chiếu công nợ với các Chủ đầu tư và các nhà cung cấp, tuy nhiên đến thời điểm
kiểm toán, đơn vị đang chờ nhận các Biên bản đối chiếu công nợ từ các Chủ đầu tư
gửi lại.

Hiên nay, Công ty cổ phần Sông Ěà 4 đang tích cực làm việc với Chủ đầu tư để
sớm hoàn thành công tác thanh quyết toán công trình, thu hồi công nợ.

Công ty cổ phần Sông Ěà 4 trân trọng báo cáo giải trình với Quý Sở.
Công ty cổ phần Sông Ěà 4 trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên.

- Lưu: TCKT, VT

TỔNG GIÁM ĐỐC